ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ N ___________

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23.03.2018 года № 99
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области автономной некоммерческой организации «Дирекция по развитию транспортной системы Санкт-Петербурга и Ленинградской области» в рамках подпрограммы «Общественный транспорт и транспортная инфраструктура» государственной программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области»
В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов Ленинградской области, Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 23.03.2018 года № 99 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области автономной некоммерческой организации «Дирекция по развитию транспортной системы Санкт-Петербурга и Ленинградской области» в рамках подпрограммы «Общественный транспорт и транспортная инфраструктура» государственной программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» заменить словами «Развитие транспортной системы Ленинградской
 области»;
2) в преамбуле слова «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» заменить словами «Развитие транспортной системы Ленинградской области»;

3) в пункте 1 слова «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» заменить словами «Развитие транспортной системы Ленинградской области»;

4) в приложении (Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области автономной некоммерческой организации «Дирекция по развитию транспортной системы Санкт-Петербурга и Ленинградской области» в рамках подпрограммы «Общественный транспорт и транспортная инфраструктура» государственной программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области»):
а) в наименовании слова «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» заменить словами «Развитие транспортной системы Ленинградской области»;
б) в пункте 1.1 слова «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» заменить словами «Развитие транспортной системы Ленинградской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Губернатор

Ленинградской области

А.Дрозденко
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23.03.2018 № 99 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области автономной некоммерческой организации «Дирекция по развитию транспортной системы Санкт-Петербурга и Ленинградской области» в рамках подпрограммы «Общественный транспорт и транспортная инфраструктура» государственной программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23.03.2018 № 99 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области автономной некоммерческой организации «Дирекция по развитию транспортной системы Санкт-Петербурга и Ленинградской области» в рамках подпрограммы «Общественный транспорт и транспортная инфраструктура» государственной программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» (далее - Проект) подготовлен в целях приведения в соответствие законодательства Ленинградской области.

Предлагаемые Проектом изменения обусловлены вступлением в силу  постановления Правительства Ленинградской области от 25 декабря 2018 года № 541 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 397 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области».

Указанным постановлением Правительства Ленинградской области наименование государственной программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» изменено на «Развитие транспортной системы Ленинградской области».

Учитывая изложенное, Проектом предлагается привести в соответствие наименование государственной программы Ленинградской области, участником которой является, в том числе, управление Ленинградской области по транспорту.

Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и областного бюджета Ленинградской области.

Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23.03.2018 № 99 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области автономной некоммерческой организации «Дирекция по развитию транспортной системы Санкт-Петербурга и Ленинградской области» в рамках подпрограммы «Общественный транспорт и транспортная инфраструктура» государственной программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» не потребует выделения дополнительных средств областного бюджета.

Начальник управления

Ленинградской области по транспорту

П.М. Постовалов